[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2015 № 591
        г. Устюжна

Об организации и выполнении
мероприятий по построению

(внедрению) и эксплуатации на

территории Устюженского

муниципального района

аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город»

В соответствии с Концепцией построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.12.2014 № 2446-р, на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу Устюженского муниципального района по построению (развитию) и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее – АПК «Безопасный город»).

2. Утвердить:

2.1. Состав межведомственной рабочей группы Устюженского муниципального района по построению (развитию) и эксплуатации АПК «Безопасный город» (приложение 1);

2.2. План построения (развития) и внедрения АПК «Безопасный город» на территории Устюженского муниципального района (приложение 2).

3. Организацию и координацию деятельности по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на межведомственную рабочую группу, указанную в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления.

4. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, в чьём ведении находятся экстренные оперативные службы, главам муниципальных образований района принять меры по выполнению мероприятий, определенных Планом, указанным в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района

  М.Б. Макаров

                                                    Приложение 1
                                                      к постановлению администрации

Устюженского муниципального района

                                                                           от 27.07.2015 № 591
СОСТАВ

 межведомственной рабочей группы Устюженского муниципального района по построению (развитию) и эксплуатации АПК «Безопасный город»
 (далее – рабочая группа)
Макаров М.Б.

-  глава администрации района, руководитель рабочей

                                              группы;

Болтунов А.Ю.

-  первый заместитель главы администрации района –

                                              начальник управления жилищно-коммунального

                                              хозяйства, архитектуры, строительства и экологии,

                                              заместитель руководителя рабочей группы;

Платова Е.П.

-   ведущий специалист юридического отдела

                                              администрации района, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Беляева И.А.

-   начальник финансового управления администрации

                                              района;

Васильев В.Н.

-   начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и

                                              ЧС администрации района;

Какаев Ю.М.

-   начальник участка эксплуатации № 28 ОАО

                                               «Ростелеком»*;
Козлов Н.Ю.

-   глава города Устюжна*;
Кузнецов П.М.

-   прокурор Устюженского района*;
Пасько И.П.

-   начальник отделения полиции (по оперативному

                                               обслуживанию территории Устюженского

                                               муниципального района) МО МВД России

                                               «Бабаевский»*;
Суровицын А.И.

-   заведующий сектором информационных технологий,

                                               программного обеспечения и защиты информации

                                               администрации района;

Смирнов А.А.

-   заместитель начальника отдела ГИБДД МО МВД

                                               России «Бабаевский»*;
Чирков А.С.

-   начальник ПЧ-31 6-го отряда ФПС по Вологодской

                                              области.*

*) – по согласованию.

                                                                                                                                                                                                                                            Приложение 2

                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                Устюженского муниципального района

                                                                                                                                                 от 27.07.2015 № 591
План построения (развития) и внедрения АПК «Безопасный город»

на территории Устюженского муниципального района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	1. Анализ функционирующих систем безопасности и жизнеобеспечения, а также информационных систем на территории Устюженского муниципального района.

2. Проведение мониторинга состояния ЕДДС
	- руководители подразде-лений ОП по Устюженс-кому району МО МВД России «Бабаевский» (ГИБДД, ОВО и т.д.)*;

- начальник ПЧ-31 6 отряда ФПС*;

- начальник управления образования администрации района;

- начальник управления социальной защиты населе-ния администрации района;

- начальник управления по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	III квартал 2015 года
	Отчеты исполнителей об обследовании имеющихся систем

	2.
	Подготовка предложений по включению Устюженского муниципального района в региональную программу внедрения и развития АПК «Безопасный город» на территории Вологодской области на 2016 год
	- члены межведомственной рабочей группы Устюженского муниципального района по построению (развитию) и эксплуатации АПК «Безопасный город»;
- руководители подразде-лений ОП по Устюженс-кому району МО МВД России «Бабаевский» (ГИБДД, ОВО и т.д.)*;

- начальник ПЧ-31 6 отряда ФПС*;

- начальник управления образования администрации района;

- начальник управления социальной защиты населе-ния администрации района;

- начальник управления по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района
	III квартал 2015 года
	Обобщение обоснованных предложений

	3.
	Разработка предложений по внесению изменений в местный бюджет района по софинансированию построения АПК «Безопасный город» на 2016 год. Формирование пакета документов для получения субвенций из областного бюджета
	- члены межведомственной рабочей группы Устюженского муниципального района по построению (развитию) и эксплуатации АПК «Безопасный город»;

- финансовое управление администрации района
	IV квартал 2015 года

(по необходимости)

	4.
	Участие в разработке технического задания (технического проекта) системы АПК «Безопасный город»
	- члены межведомственной рабочей группы Устюженского муниципального района по построению (развитию) и эксплуатации АПК «Безопасный город»
	2016 год

	5.
	Участие в построении системы АПК «Безопасный город» на территории Устюженского района
	- члены межведомственной рабочей группы Устюженского муниципального района по построению (развитию) и эксплуатации АПК «Безопасный город»
	В соответствии со сроками, установленными федеральной подпрограммой АПК «Безопасный город» для Вологодской области

	6.
	Организация обучения персонала работе с АПК «Безопасный город»
	- ГУ МЧС России по Вологодской области*;
- отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации района
	2016 год
	Сертификаты о прохождении обучения работе с АПК «Безопасный город» персонала ЕДДС, взаимодействующих служб, интегрированных в систему

	7.
	Информирование населения о внедрении АПК «Безопасный город» на территории Устюженского муниципального района
	Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации района
	По результатам ввода в эксплуатацию АПК «Безопасный город»
	Размещение информации в средствах массовой информации, сайтах в сети Интернет

	8.
	Проведение мероприятий по эксплуатации и поддержанию работоспособности АПК «Безопасный город»
	Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации района
	По результатам ввода и весь период эксплуатации АПК «Безопасный город»
	Наличие функционирующей системы АПК «Безопасный город»